शेवटीं
देवीच्या रक्षकानी छत्रसिंगाबरोबर तह केला व ४६ मंगळवार, १२
पौर्णिमा, नवरात्राचे नऊ दिवस व चैत्र एकादशी ते पौर्णिमा हे पांच
दिवस असे मिळून ७२ दिवस देवीच्या पुढ्यांत जें उत्पन्न येईल त्यातले
निस्मे छत्रसिंगास देण्याचे ठरविलें. पुढें छत्रसिंगाचा मुला देवीसिंह
हा निपुत्रिक मरण पावला आणि तो हिस्सा आपोआप थांबला. याहि
पूर्वी शके १५३२ म्हणजे इ. स. १६१० मध्ये देवीच्या उत्पन्नाबद्दल

त्यावेळचे पुजारी गोपाळभट व भोपे गुरव यांच्यामध्यें जोरदार भांडण
झाले होतें असा दाखला सांपडतो.

सप्तशृंगीच्या टेकडीचे किंवा डोंगराचे महत्त्व फार प्राचीनकाळापासून
आहे. इ. स. ८८० मध्ये राष्ट्रकूट वंशातील राजा तिसरा गोविंद याच्या
कारकिर्दीतील ही टेकडी राजधानीचे ठिकाण असावें किंवा महत्त्वाचें